Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2019
                                     № 24
п. Волочаевский

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», по результатам за 2018 год, утвержденной постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.10.2013 № 140, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения                                                 Н.А.Дреева
Приложение

к постановлению Администрации

Волочаевского сельского поселения

от 05.03.2019 № 24
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»  ЗА 2018 ГОД
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по состоянию на 1 января 2019 года

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	2018 год

	уточненный план ассигнований на год, руб.
	Кассовые расходы, руб.
	Процент исполнения

	подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»

	Улучшение материально-технической базы Администрации Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	Местный бюджет
	23000,0
	22945,0
	97,6

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	подпрограмма № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Улучшение материально-технической базы Администрации Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	100,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	В течение года
	Местный бюджет
	500,0
	426,36
	85,3

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

II. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу:

За время реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» Администрацией Волочаевского сельского поселения принято одно постановление о внесении изменений в муниципальную программу Волочаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

от 28.12.2018 №168 «О внесении изменений в постановление Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.10.2013 № 140».

III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета, в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 28.12.2017 № 68 «О бюджете Волочаевского сельского поселения Орловского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы за 2018 год составляет 23,5 тыс. руб., в том числе за счёт средств бюджета Волочаевского сельского поселения – 23,4 тыс. руб.

В программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» включены мероприятия:

дооснащение современной техникой по оповещению населения, оборудованием, снаряжением добровольных пожарных сельского поселения;

чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации;

финансовое обеспечение муниципального образования Волочаевского сельского поселения.

На реализацию мероприятий муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в 2018 году предусматривалось 23,5 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 23,4 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 4,6  тыс. рублей, или 98,5 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице:

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2018 год
(рублей)
	Кассовый расход
(рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	23500,0
	23371,36
	99,4

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Всего
	23500,0
	23371,36
	99,4

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

IV. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2017 году муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» осуществлялась путем реализации программных мероприятий:

	Наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	начала

реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»

	Улучшение материально-технической базы Администрации Волочаевского сельского поселения
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров

	подпрограмма № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Улучшение материально-технической базы Администрации Волочаевского сельского поселения
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде».

	Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018 г.
	31.12.2018 г.
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от происшествий на водных объектах.

V. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий снизило риски возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчает возможные их последствия;

повышает уровень безопасность населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

повысило качество жизни населения Волочаевского сельского поселения.

VI. Оценка эффективности муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Социальная эффективность реализации муниципальной программы заключается в улучшении качества работ по спасанию и оказанию экстренной помощи людям, попавшим в беду, снижению количества погибших в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, пожарах и происшествиях.

Экономическая эффективность реализации муниципальной программы заключается в обеспечении снижения экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий.

Экологическая эффективность реализации муниципальной программы заключается в снижении масштабов загрязнения природной среды в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий.

В 2018 году муниципальная программа Волочаевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» исполнена на 99,4%. Запланированные мероприятия исполнены в полном объёме, что доказывает высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы, и программа считается реализованной.
Ведущий специалист                                                            С.А. Гаршина
35
2